РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025 № 32
х. Божковка

О внесении изменений в постановление
Администрации Божковского сельского
поселения от 19.02.2018 № 10

[bookmark: _GoBack]           В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов Божковского сельского поселения о бюджете Божковского сельского поселения Красносулинского района на текущий финансовый год и плановый период, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Администрации Божковского сельского поселения от 19.02.2018 № 10 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Божковского сельского поселения	А.В. Леплявкина

Приложение
к постановлению
Администрации
Божковского сельского
поселения
от 12.03.2025 № 32

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Божковского сельского
поселения от 19.02.2018 № 10 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района»

1. Абзац третий подпункта 3.4 пункта 3 после слов «статьи 781» дополнить словами «.., пунктом 1 статьи 782».
2. Абзац третий пункта 4 после слов «статьи 781» дополнить словами  «.., пунктом 1 статьи 782».
3. Пункт 6.2  изложить в редакции:
«6.2. В размерах, установленных настоящим пунктом, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации:
6.2.1. При включении в договор (муниципальный контракт) условия о последующих после выплаты аванса платежах, не превышающих подтвержденную в соответствии с установленным Администрацией Божковского сельского поселения порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета поселения сумму фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг с учетом ранее произведенного авансового платежа:
в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг;
в размере, не превышающем 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), при наличии в указанных договорах (муниципальных контрактах) условия об осуществлении в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения средств, полученных на основании таких договоров (муниципальных контрактов).
6.2.2. В договорах (муниципальных контрактах) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Божковского сельского поселения Красносулинского района:
в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта);
в размере, не превышающем 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), при наличии в указанных договорах (муниципальных контрактах) условия об осуществлении в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения средств, полученных на основании таких договоров (муниципальных контрактов);
с возможностью включения условия о последующем авансировании после подтверждения факта поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенного авансового платежа в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным Администрацией Божковского сельского поселения порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета поселения (с ограничением общей суммы авансирования не более 70 процентов суммы договора (муниципального контракта).
6.2.3. До 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, вебинарах, семинарах, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, об обеспечении участия делегаций Божковского сельского поселения во всероссийских и международных мероприятиях в сфере образования (олимпиадах, соревнованиях, сборах, конкурсах, первенствах, выставках), о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств, об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте и о добровольном страховании от несчастных случаев, об оплате организационного взноса, путевок на участие в мероприятиях для детей и молодежи, об оказании гостиничных услуг, услуг на подготовку и проведение летних лагерей, профильных тематических смен.».
4. Пункт 7 изложить в редакции:
«7. Получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов), указанных в подпунктах 6.2.1 и 6.2.2 подпункта 6.2 пункта 6 настоящего постановления, предусматривающих отдельные этапы их исполнения и оплаты, не включают в них условия о выплате авансового платежа на последнем этапе исполнения договора (муниципального контракта), если иное не установлено настоящим постановлением или иными правовыми актами Администрации Божковского сельского поселения.
Положения абзаца первого настоящего пункта не распространяются на договоры (муниципальные контракты), условиями которых предусмотрено осуществление в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения средств, полученных на основании таких договоров (муниципальных контрактов).».

3